COMUNE Dt StADimrs

{Provincia di Oristan. .

] prescnmh..?jﬁ:@ ........... 6 Bt afbig
e et BTORIO dal A /gq /‘ .
EJ E DE % '-l_- CEHA col n “ .j;...‘}..,mfi

PE‘@ . ciadj@ﬂﬁtaﬂﬂ Sra{nccm, Ho oo s

H Messo Camur e
drfedesh :

fo

DELIBERAZIONE DELILA GIUNTA COMUNALE

N°i2 _ OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA
: ELEMENTARE - APPROVAZIONE PROGETTO
DEL 05/03/2011 - DEFINITIVO - ESECUTEVO.

L’anno duemilaundici, il giorno nove del mese di marzo alle ore 19,25 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, convocata a termini di Legge, la Giunta Comunale ¢ riunita con la presenza del Signosi:

COGNOME CARICA PRESENTE ASSENTE.
1 ;DHDDA' 0 SINDACO o
2) ¥ GARIPPA = TUVICE SINDACO — ASSESSORE
3). . CRABA . ASSESSORE
4) " "PIRAS T ASSHSSORE
ASSESSORE

5).. OPPO,

TOTALE IRt RETRNIAGE (N

Assiste il Segretario Comunale Du.ssa Annarella Miscali

IL PRESIDENTE

constatata la legalitd dell’adunanza, dichiara aperta la seduwa e pone in discussione la pratica segnata m oggetto.
§88885
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ai sensi del’art. 49 deila Legge 18 agosto 2000,

n.267:

e 1l Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto riguarda la regolaritd tecnica ha espresso parere
favorevole;

o Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto riguarda la regolariti contabile, ha
espresso parere favorevole con evidenza del fatto che la presente deliberazione trova copertura nel
finanziamento regionale di cui alPart. 4 delta LR, 1 del 19/01/2011 “Finanziaria Regionale™ e la spesa
verra iscritta in Bilancio dopo la concessione del medesimo.



ViSTA 1a delibera della Givnta Comunale n® 02 del 10/02/2011 con la quale si approvava programma
triennale dei lavori pubblici per il rieanio 2011/2013 che tralaltro prevede opera Manutenzione
Straordinaria Scuola Elementare — Realizzazione della copertura per un importo di € 266.691,85;

VISTA la ‘légge regionale 19 gennaio 2011 n® 1 avente per oggetto “disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale della Regione — Legge Finanziaria 20117

I

VISTO rartcolo 4 “Gestione Risorse e opere pubbliche cantierabili” che al comma 2 cosi recita “.............
Per fa realizzazione di apere pubbliche immediatamente cantierabili. Entro if termine perentorio di sessanta giorai dall'entrata in
vigore della presente legee, @ comni € e provincie presentany all assessorato regionale della programmasions domeanda di
anumissione al finanziamento, corredala dal progefto esecniivo dell'opera completo di tutte le antorigzagioni necessarie per
realigaria. oY

DATO ATTO che 'amministrazione comunale vuole inoltrare domanda di fnanzizamento per la

Manutenzione Straordinaria Scuola Elementare ~ Realizzazione della copertura in quanto la ridene urgente e
indifferibile per la messa in sicurezza delfedificio;

VISTO il progetto definitivo ed esecutivo a firma dell’Ing Giovanni Palmas di Oristano per un importo
complessivo DI € 2066.691,85 e, composto da: Tavola 1 — Planimetria generale > ambito dell'intervento
edilizio; Tavola 2 — Pianta Piano Terra; Tavola 3 - Pianta della copertura; Tavola 4 — Prospetti e Sezioni;
Tavola 5 — Simulazioni Fotografiche; Tavola 6 — Carpenteria impalcato di copertura; Tavola 7 — Dettagli
Costruttivi; Tavola 8 — Dettagli Costrutiivi; Tavola 1a — Planimetria Generale > Palnimetria dellintervento
edilizio; Tavola 2a — Planra Piano Terra > Pianta della copertura; Tavola 3a ~Prospettt e Sezioni; Allegato 1 —
Relazione Tecnica; Allegato 2 — Relazione Calcolo Strutturale; Allegato 3 — Computo Metdco; Allegato 4 —
Parcella Professionale; Allegato 5 — Computo degli oned di sicurezza; Allegato 6 ~ Quadro Economico;
Allegato 7 — Elenco Prezzi; Allegato 8 — Analisi dei Prezzi; Allegato 9 — Offerta a prezzi unitari; Allegato 10 —
Capitolato Speciale d’appalto; Allegato 11 - Schema di contratto; Allegato 12 — Piano di Sicurezza; Allegato
13 — Cronoprogramma dei lavori; Allegato 14 — Piano di Manutenzione dell’opera;

CONSIDERATO che Iimporto complessivo del progetto in questione ammonta a € 266.691,85 come da
quadro economico che segue:

importo a base d'asta € 187.132,81
oneri della sicurezza € 3.659.83
iva al 10% sui lavori € 19.079,26
spese tecniche € 33.112.45
iva al 20% sulle spese tecniche € 6.622 .49
incentivo € 3.815,85
imprevisti € 13.269,16

totale € 266.691,85

VISTO lart. 9, comma 2, lettera c), della Legge Regionale n. 5 del 07/08/2007 che testualmente recita:
«Art. 9 - Progetii e tipologie progeituali per l'appalto di laveri.

2. La progettazione in materia di favori pubblici 5 artiola, nel ritpetto dei vincoli exisienti, preventivamenty accertali,
taddare possibile fin dal docwmento preliminare, ¢ def knidti df spesa prestabiliti, secondo tre fvelf di succersivi approfondimenti
tecnict, in preliminare, definitiva ed execntiva, in modo da assicurare Jo quakig dell’ opera ¢ la rispoundensa alle finalita
relative, fa conformitd alle norme ambientalf ¢ mrbanistiche ¢ I soddisfacinents def requisiti essensgali, definiti dal Gddro
rormativg nagionale ¢ comnnitario. Le prescrisgont relative aghi elaborari descrittiv ¢ graficl contenute nelle seguenti bitere
af, b) e o) sona df nerma necesariz per riteners § progetti adggialamente svilkippatl, Il respousabile del procediments nellz fase di
progettasione gualora, in rapporte alla specifica tipolagia ¢ alla dimensions def lavori da progetiare, ritenga tafi prescrisgont
insnfficients o eccestive, propwede a infegrark ovvers a modificarte:

«vn CIEESSER ...

&) il pragetto esecutive, redatto in conformitd al progetta definitive, defermina in ogni detiagfio § favori da realizgare ¢ if
relative costp previsto ¢ deve ersers spiluppato ad s fivellp di definisgone faly do consentire che apni elements sia identificabile
in forma, lipologia, qualita, dimensione ¢ presso; in particalare i progefto ¢ coslituile dall'insieme delle refasgond, dei
calcali esecutiv delle siratinre ¢ degli impianti e degli elaborat? grafied nelle scale adegnate, compreri gli eventualt particolari
costrutliv, dal capitelato speciale di appalte, prestazional o descrittivo, dal carputo metrics estimativa ¢ dalf'elenco dei preses
auttars; eivo & redatto ufla base degli sindi ¢ delle indaging corupinti nelle fasi precedenti ¢ degli eventnalf uiteriord studi ¢
indagint, di dettaplio o di verifica delle ipotesi progetinalt, che risulfing necersari ¢ sulla base di rifieri planoaltimetrici, di




asHrazont ¢ Diechettagions, di rilievi dolla rere dei serpist ded sattpsuola; if progetto execntivg deve essere altresi corvedaty da
apposito piane di manntensgons dell'opera v detfe sno partiy;

DATO ATTO che:
—  gli elaborati progettuali soddisfano plenamente quanto previsto dallart. 93 del decreto legislative 12
Aprile 2006 n® 163;
— per la redazione del progetto esecutivo si & tenuto conto delle direttive dell’ Amministrazione e delle
norme vigenti;

Con votazione unanime e palese,

DELIBERA

L Di APPROVARE 1] progetio definitve ed esecutive 2 firma dell’Ing Giovanni Palimas di Oristano
per un importo complessivo di € 266.691,85 ¢ , composto da: Tavola 1 — Planimetria generale >
ambito dell’intervento cdilizio; Tavola 2 — Pianta Piano Terra; Tavola 3 — Pianta della copertura; Tavola
4 — Prospetti e Sezioni, Tavola 5 — Simulazioni Fotografiche; Tavola 6 — Carpenteria impaleato di
copertura; Tavola 7 - Dettagli Costruttivi; Tavola 8§ - Dettagli Costruttivi; Tavola 1a — Planimetria
Generale >  Palnimetra dellintervento edilizio; Tavola 2a — Pianta Piano Terra > Pianta della
copertura; Tavola 32 —Prospetti e Sezioni; Allegaro 1 — Relazione Tecnica; Allegato 2 — Relazione
Caleolo Strutturale; Allegato 3 — Computo Metrico; Allegato 4 — Parcella Professionale; Allegato 5 —
Computo degli oneri di sicurezza; Allegato 6 — Quadro Fconomico; Allegato 7 — Elenco Prezzi;
Allegato 8 — Analisi dei Prezzi; Allegato 9 — Offerta a prezzi unitari; Allegato 10 — Capitolato Speciale
d’appalto; Allegato 11 — Schema di contratto; Allegato 12 - Piano di Sicurezza: Allegato 13 —
Cronoprogramma dei lavori; Allegato 14 — Piano di Manutenzione dell’opera;

2) Di DARE ATTOQ la somina 2 € 266.691,85 come da quadro economico che segue:

importo a base d'asta € 187.132,81
oneri della sicurezza € 3.659,83
iva al 10% sui lavori € 19.079 .26
spese tecniche € 33.112,45
wa al 20% sulle spese tecniche € 6.622.49
incentivo € 3.815,85
imprevisti € 13.269,16

totale € 266.691,85

e verri iscritta in bilancio comunale dopo Piter di pubblicazione di cui alla delibera della Giunta Comunale n®
02 del 10/02/2011 con la quale si approvava il programma triennale dei lavor pubblici per il triennio
2011/2013.

3) Di DICHIARARE la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile, con votazione
separata e palese dall’esito unanime, ai sensi dellart. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i. —
TUREL.






Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Ing. Raimondo Deidda

IL SEGRETARIO
F.to D.ssa Annarella Miscali

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controdlo preventivo ai sensi
dell’Art. 31 comma 1 della LR. 7 del 22/04/2002 modificato con Decreto dell’Assessore degli FF.LL, Finanze ed
Urbanistica n. 3 del 5 agosto 2004, sara notificata ai Capogruppo Consiliar € messa a disposizione del Revisore dei
Conti e che tovasi in cotso di pubblicazione all Albo Pretorio per quindici giorni decorreati da oggl.

Siapiccia, i 10/03/2011

IL SEGRETARIO
F.to D.ssa Annarella Miscali

La presente & copia
conforme alPorigisifin o=

Siapiccia, 1i 10







